

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	
ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านท่าค้อ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	
๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านท่าค้อ ถนนหนทางแฉ่งริม น้ำ ขนาดความกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร	
หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ตร.ม.	
๔. ราคากลางคำนวณ	
ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	
๕.๑ แบบ ป.ร.๔ ใบรายการประมาณราคา	
๕.๒ ใบ ป.ร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	
๕.๓ ใบ ป.ร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นางสาวนุช วงษ์ละอูน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	
๖.๒ นางสาวนิรมล แสนคุณท้าว ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ จำนวนการ	
๖.๓ นายวิวัฒน์ บ่อคำ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.3

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ถนนหนองแซงริมแม่น้ำ ขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม.

ที่ 4 มีนาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคอนกรีต(ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	48	ลบ.ม.	1,869.16	89,719.68	306.00	14,688.00	104,407.68	พาณิชย์
2	ตะแกรงเหล็ก wire mesh 20.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	480	ตร.ม.	25.00	12,000.00	5.00	2,400.00	14,400.00	กองช่าง
3	งานเหล็ก SD 12 มม. ขนาดยาว 0.50 ม.	360	ฟ่อน	11.17	4,021.20	0.00	0.00	4,021.20	พาณิชย์
4	งานไม้แบบและอื่นๆ	480	ตร.ม.	20.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00	กองช่าง
5	งานสกัดถนนเดิมและขุดดินเพื่อวางท่อระบายน้ำ	4	จุด	0.00	0.00	700.00	2,800.00	2,800.00	กองช่าง
6	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.30x1.00 ม.	20	ฟ่อน	308.41	6,168.20	200.00	4,000.00	10,168.20	พาณิชย์
7	งานลูกรังใหญ่ทาง(ลูกรังแดง)	15	ลบ.ม.	107.00	1,605.00	20.00	300.00	1,905.00	กองช่าง
งานต้นทุน						ยอดรวม		147,302.08	
Factor F								1.3624	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน								200,684.35	
ปรับยอดเงิน								200,000.00	
จำนวนเงิน(ตัวอักษร)						(สองแสนบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต ขนาด 15x15x15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือ
ทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง ในการทดสอบค่าของกำลังอัดประลัยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75
ของกำลังอัดคอนกรีตเมื่ออายุ 28 วัน และต้องมีใบรับรองการตรวจมาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้
สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งที่ 68 / 2563 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2563

(นางสาวธนุช วงษ์คะสุ่ม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น

(นางสาวนิรมล แสนคุณท้าว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นายบริวัฒน์ บ่อคำ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ถนนหนองแซงริมบัว ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตรหนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	146,942.08	1.3624	200,193.89	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงาน.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			200,193.89	
	สองแสนบาทถ้วน		ปรับยอด	200,000.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

480

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

416.67

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าคือ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าคือ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ถนนบดรองแอสฟัลท์ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หยาบ 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคือ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ถนนคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./พ.ม.)	48	ลบ.ม.	1,859.16	89,719.68	306.00	14,688.00	104,407.68	
2	ถนนบดรองแอสฟัลท์ 20x0.20 ม.หนา 6 ซม.	480	ตร.ม.	25.00	12,000.00	5.00	2,400.00	14,400.00	
3	ถนนเหล็ก 50x12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	360	ท่อน	10.17	3,661.20			3,661.20	
4	ถนนไม้บดรองอื่นๆ	480	ตร.ม.	20.00	9,600.00			9,600.00	
5	ถนนสีกัดถนนเดิมและรูดดินเพื่อวางท่อระบายน้ำ	4	จุด			700.00	2,800.00	2,800.00	
6	ถนนวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.30 x 1.00 ม.	20	ท่อน	308.41	6,168.20	200.00	4,000.00	10,168.20	
7	ถนนลูกรังโรยโชนทางลูกรังเดิม	15	ลบ.ม.	107.00	1,605.00	20.00	300.00	1,905.00	
รวม					122,754.08		24,188.00	146,942.08	

หมายเหตุ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต โดยมีการอัดประตือร่อนเพื่อคอนกรีต ขนาด 15 x 15 x 15 ซม. ต่อหน้าผู้ควบคุมทำถนนบดรอง จำนวน 3 แห่ง
ในการทดสอบค่าของอัดประตือร่อนเพื่อคอนกรีต อายุ 7 วัน ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่าของค่าลึงค์คอนกรีตเมื่ออายุ 28 วันและต้องเป็นใบรับรองการตรวจ
มาตรฐานคอนกรีตเสริมเหล็กจากสถาบันที่เชื่อถือได้สำหรับค่าใช้จ่ายในการทดสอบผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

(ลงชื่อ)  ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ท่าคือ